

#### SESIÓN ORDINARIA No. 099-2024

#### **CONVOCATORIA**

Vocal Merck Benavides Benalcázar Vocal Solanda Goyes Quelal Vocal Yolanda De Las Mercedes Yupangui Carrillo

Por disposición del abogado Mario Fabricio Godoy Naranjo, Presidente del Consejo de la Judicatura, designado mediante Resolución No. CPCCS-PLE-SG-034-E-2024-0285 de 10 de julio de 2024; y, en cumplimiento de la disposición contenida en el artículo 269, numeral 2 del Código Orgánico de la Función Judicial, en concordancia con los artículos 6, 8 y 9 del Reglamento de Sesiones del Pleno del Consejo de la Judicatura, se convoca a las y el Vocal a la sesión ordinaria No. 099-2024, modalidad presencial, en la sala de sesiones del Pleno en el décimo quinto piso del edificio de Planta Central, ubicado en la avenida 12 de Octubre N24-563 y Francisco Salazar, el día martes 27 de agosto de 2024 a las 10h15, con el siguiente orden del día:

- 1. Lectura del orden de día:
- 2. Lectura de comunicaciones:

## **PRESIDENCIA**

- Coordinación de Relaciones Internacionales y Cooperación:
- 3.1. Conocimiento y análisis respecto de la "Invitación Judicial Fellowship Program de la Fundación de la Cámara de Comercio de los Estados Unidos y el Precinto Presidencial", que se realizará del 02 al 16 de octubre de 2024, en Washington DC, Charlottesville VA, y en Williamsburg VA;
- 3.2. Conocimiento y análisis respecto de la invitación para participar en el "12º Período de Sesiones de la Conferencia de las Partes (CoP12) de la Convención de las Naciones Unidas contra la Delincuencia Organizada Transnacional (UNTOC)", que se celebrará en Viena (Austria), del 14 al 18 de octubre de 2024;



# **DIRECCIÓN GENERAL**

- 4. Dirección Nacional de Asesoría Jurídica Subdirección Nacional de Control Disciplinario:
- 4.1. Análisis y resolución respecto de la medida preventiva de suspensión en contra de la Perito Psicóloga del Servicio de Atención Integral (SAI) en Fiscalía Provincial de Napo;
- **4.2.** Análisis y resolución respecto de la medida preventiva de suspensión en contra de los Fiscales de la provincia de Bolívar;
- **4.3.** Análisis y resolución respecto de la medida preventiva de suspensión en contra del Ayudante Judicial de la Corte Provincial de Justicia de Guayas;
- **4.4.** Análisis y resolución de los expedientes disciplinarios:

4.4.1.	OFS-0503-SNCD-2023-LR	Prescribe miércoles 28 de agosto de 2024
4.4.2.	MOTP-0506-SNCD-2024-JH	Prescribe miércoles 28 de agosto de 2024
4.4.3.	INV-0165-SNCD-2024-MAC	Inicio 18 de abril de 2024
4.4.4.	INV-0181-SNCD-2024-MAC	Inicio 23 de abril de 2024
4.4.5.	INV-0251-SNCD-2024-JG	Inicio 24 de abril de 2024

**5.** Varios;

Clausura

Distrito Metropolitano de Quito, 26 de agosto de 2024

Atentamente,

MARCO ANTONIO CARDENAS CHUM Firmado digitalmente por MARCO ANTONIO CARDENAS CHUM Fecha: 2024.08.26 10:09:30 -05'00'

Msc. Marco Antonio Cárdenas Chum

Secretario General del Consejo de la Judicatura





### RAZÓN:

En mi calidad de Secretario General del Consejo de la Judicatura, siento como tal que, la sesión ordinaria No. 099-2024 del Pleno del Consejo de la Judicatura, modalidad presencial, convocada para el día martes 27 de agosto de 2024 a las 10h15 en la sala de sesiones del Pleno en el décimo quinto piso del edificio del Consejo de la Judicatura, ubicado en la avenida 12 de Octubre N24-563 y Francisco Salazar, se instalará a las 14H00 por disposición del abogado Mario Fabricio Godoy Naranjo, Presidente del Consejo de la Judicatura emitida mediante correo electrónico de 27 de agosto de 2024. Quito, 27 de agosto de 2024.- **LO CERTIFICO.** 

MARCO ANTONIO CARDENAS CHUM Firmado digitalmente por MARCO ANTONIO CARDENAS CHUM Fecha: 2024.08.27 10:16:53 -05'00'

Msc. Marco Antonio Cárdenas Chum

Secretario General del Consejo de la Judicatura